[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                13.01.2016                                         № 14                                              г. Батайск

	О внесении изменений в постановление

Администрации города Батайска от 01.12.2014 г. №2958 «Об утверждении административного регламента МБУ «Защита» предоставления муниципальной услуги:  «Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ, при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Город Батайск», направленных на спасение жизни и сохранение здоровья людей, снижение размеров ущерба окружающей природной среде и материальных потерь»

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации города Батайска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Батайска от 01.12.2014 г. №2958 «Об утверждении административного регламента МБУ «Защита» предоставления муниципальной услуги:  «Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ, при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Город Батайск», направленных на спасение жизни и сохранение здоровья людей, снижение размеров ущерба окружающей природной среде и материальных потерь»
изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Батайска Е.Д. Деркач.
Мэр города Батайска

 В.В. Путилин

Приложение

к постановлению

Администрации города
от 13.01.2016  № 14
ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление Администрации города Батайска от 01.12.2014 г. №2958 «Об утверждении административного регламента МБУ «Защита» предоставления муниципальной услуги:  «Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ, при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Город Батайск», направленных на спасение жизни и сохранение здоровья людей, снижение размеров ущерба окружающей природной среде и материальных потерь»
1. Раздел II «Стандарт предоставления муниципальной услуги:
1.1 Дополнить подраздел 5 «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих
предоставление муниципальной услуги» следующим абзацем:
«Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
1.2 Дополнить подраздел 12 «Показатели доступности и качества муниципальных услуг»
следующими абзацами:
    «сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах»;

    «допуск на объекты сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика»;

    «допуск на объекты собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н»;

    «оказание сотрудниками, предоставляющими услуги, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуг и использованию объектов наравне с другими лицами».

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска

               В.С. Мирошникова